
Le SNES des Hauts de Seine ( S2 )
Le SNES n’a pas de permanents. Ses responsables ont des décharges de service (de 2h à 6 h ). Nous avons fait
ce choix pour que chaque responsable (départemental, académique, national) reste toujours un enseignant qui
vive ce qui se passe sur le terrain : il est tellement facile de donner des conseils « y a qu’à , faut qu’on » ou
d’avoir des « idées géniales » quand on n’est plus les mains dans le cambouis ! Nous ne pouvons donc pas
toujours répondre immédiatement à un appel. Laissez un message avec vos coordonnées sur l’un de nos
répondeurs, nous les écoutons tous les jours.

Le bureau et le collectif départemental
Laurent Desanti, Jean-François Gay et Agnès Verdurand sont co-secrétaires départementaux,
Email: danteso@free.fr  jean-francois.gay5@wanadoo.fr  et averdurand@compuserve.com
Le bureau se compose de Agnès Verdurand, Jean-François Gay, Anny Jollly, Jean-Claude Abelleira, Marianne
Auxenfans, Maurice Cukierman, Monique Migneau. Le congrès du SNES cette année sera l’occasion d’élire un
nouveau bureau.

Le collectif départemental anime la vie syndicale dans le département, impulse des réunions dans les S1 et
organise des stages syndicaux. Y participent, les membres du bureau départemental, les responsables de
secteurs et les syndiqués qui le souhaitent. Si vous souhaitez y participer, contactez nous.

Les responsables de secteurs  :

Responsable collège : Olivier Maisondieu olivier. maisondieu@wanadoo.fr
Responsable lycée : Jean-François Gay 06 63 91 97 66   jean-francois.gay5@wanadoo.fr
Responsable TZR : Laurent Desanti 06 25 57 67 83  danteso@free.fr
Responsable EP1 : Marianne Auxenfans  m.auxenfans@wanadoo.fr
Responsables IUFM : Carole Condat carole.condat1@libertysurf.fr et David Pijoan david.pijoan@club.fr
Responsable CPE : Mohamed Farès CPE au collège Ledoux au Plessis Robinson, tél collège : 01 46 31 17 35
Responsable CIO : Robert Riquois CIO de Nanterre rriquois@club-internet.fr
Trésorière SNES 92 : Myriam Descamps tresor@versailles.snes.edu
Responsable droits et libertés, RESF : Agnès Verdurand 06 62 52 95 21 averdurand@compuserve.com

Les permanences : 08 11 11 03 84  ou  08 11 11 03 85

Lundi après midi : Olivier Maisondieu
Mardi après midi : Olivier Maisondieu
Mercredi matin : Marie-Pierre Le Collonnier et Jean-Claude Abelleira
Mercredi après midi : Isabelle Courtade et Jean-François Gay
Jeudi matin : Carole Condat et David Pijoan
Jeudi après midi : Pascale Boutet
Vendredi matin : Myriam Descamps

Contacter le SNES 92 :
Par courrier : SNES Hauts de Seine, 3 rue Guy de  Gouyon du Verger 94112 Arcueil cedex
Par mail : snes92@versailles.snes.edu
Par téléphone  : 08 11 11 03 84 ou 08 11 11 03 85
Par fax : 01 41 24 80 62



SNES 92 : Les secteurs géographiques

N’hésitez pas à nous contacter , nous avons besoin de bien connaître les situations de chaque
établissement pour intervenir au mieux à tous les niveaux.

Antony : Maurice Cukierman
Asnières : Agnès Verdurand
Bagneux : Marianne Auxenfans
Bois-Colombes : Agnès Verdurand
Boulogne : Laurent Desanti
Bourg-la-Reine : Laurent Desanti
Châtenay-Malabry : Laurent Desanti
Châtillon : Monique Migneau
Chaville  : Agnès Verdurand
Clamart : Lycée : Carole Condat ; Collèges : Anny Jolly
Clichy : Lycées : Jean-François Gay ; Collèges : Olivier Maisondieu
Colombes : Lycées : Jean-Claude Abelleira ; Collèges : Olivier Maisondieu
Courbevoie : Lycées : Monique Abellard ; Collèges : Isabelle Courtade
Fontenay-aux-Roses : Laurent Desanti
Garches : Agnès Verdurand
Gennevilliers : Lycées : Jean-Claude Abelleira ; Collèges : Olivier Maisondieu
Issy-les-Moulineaux : Laurent Desanti
La Garenne Colombes : Agnès Verdurand
Le Plessis Robinson : Mohamed Farès
Levallois  : Jean-François Gay
Malakoff : Laurent Desanti
Meudon : Jean-François Gay
Montrouge : Jean-Michel Hérisson
Nanterre : Agnès Verdurand
Neuilly : Agnès Verdurand
Puteaux : Lycées : Jean-François Gay ; Collèges : Isabelle Courtade
Rueil-Malmaison : Marie-Pierre Le Collonnier
Saint-Cloud : Claudine Bezol et Philippe Ferrié
Sceaux : Laurent Desanti
Sèvres : Claudine Bezol et Philippe Ferrié
Suresnes  : Lycées : Jean-François Gay ; Collèges : Isabelle Courtade
Vanves : Brigitte Dekleermaeker
Vaucresson : Agnès Verdurand
Ville-d’Avray : Agnès Verdurand
Villeneuve-la-Garenne : Jean-François Gay

Qui sont-ils ? Comment les contacter ?
Monique Abellard, prof de SES au lycée Paul Lapie de Courbevoie : moniqueabellard@club-internet.fr
Jean-Claude Abelleira, prof de SES au lycée Maupassant de Colombes : jean-claude.abelleira@wanadoo.fr
Marianne Auxenfans, prof d’Histoire-Géo au collège Barbusse de Bagneux : m.auxenfans@wanadoo.fr
Brigitte Dekleermaeker, prof de Maths au collège Michelet de Vanves : brigitte.dekleermaeker@snes.edu
Claudine Bezol, prof de Maths au lycée Dumas de Saint Cloud : altayrac@yahoo.com
Carole Condat, prof d’Histoire-Géo au lycée Monod de Clamart : carole.condat1@libertysurf.fr
Isabelle Courtade, prof d’Arts Plastiques au collège de Vigny à Courbevoie : icourtade@free.fr
Maurice Cukierman, prof d’Histoire-Géo au lycée Descartes d’Antony : mauricecukierman@free.fr
Laurent Desanti, prof de lettres modernes, TZR : 06 25 57 67 83 danteso@free.fr
Mohamed Farès, CPE au collège Ledoux du Plessis-Robinson : m.fares@free.fr
Philippe Ferrié, prof de SES au lycée Dumas de Saint Cloud : philippe.ferrie2@laposte.net
Jean-François Gay, prof d’Histoire-Géo au lycée Newton de Clichy : 06 63 91 97 66
                                                                                                              jean-francois.gay5@wanadoo.fr
Jean-Michel Hérisson, prof d’éco-gestion au lycée Genevoix de Montrouge : herissonjm@wanadoo.fr
Anny Jolly, prof de Maths au collège Alain Fournier de Clamart : jolly.anny@wanadoo.fr
Marie-Pierre Le Collonnier, prof d’Anglais au lycée Richelieu de Rueil : collonnier.marie@numericable.fr
Olivier Maisondieu, prof d’Histoire-Géo au collège Truffaut d’Asnières : olivier.maisondieu@wanadoo.fr
Monique Migneau, prof de Maths au collège George Sand de Châtillon : m.migneau@wanadoo.fr
Agnès Verdurand, prof de Maths au collège Truffaut d’Asnières : 06 62 52 95 21 averdurand@compuserve.com


